MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 12/2024

PROTOCOLO 2024/05/291043

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR

                        CNPJ 80.874.100/0001-86
CONTRATADA: VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

               CNPJ nº 01.631.022/0001-12
OBJETO: Contratação direta da empresa VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA, tem

por contratação de empresa a Aquisição de Óleos e filtros Originais para bom

funcionamento das máquinas da marca Komatsu para atender a demanda do
Departamento de obras e Serviços Rodoviários do município, conforme abaixo descrito.

  PÁ CARREGADEIRA WA-320-5 (SÉRIE Nº. B10532)

ITEM DISCRIÇÃO DO ITEM:
NUMERO ORIGINAL DO

ITEM:
QTDE. /
JOGO VALOR UNIIT. (R$) VALOR TOTAL. (R$)

1 FILTRO SEPARADOR Nº. 2200421260 3 R$ 836,08 R$ 2.508,24

2 FILTRO COMBUSTIVEL Nº 6732716112 3 R$ 172,41
R$ 517,23

3 FILTRO LUBRIFICANTE Nº 6736515142 3 R$ 241,34 R$ 724,02

4 FILTRO AR EXTERNO Nº6001853110 3 R$ 672,80 R$ 2.018,40

6
FILTRO AR CONDICIONADO
EXTERNO

Nº.4260732441E 3
R$ 759,59 R$ 2.278,77

7
FILTRO AR CONDICIONADO
INTERNO

Nº. 20Y9796261 6
R$ 394,43 R$ 2.366,58

                                                      VALOR TOTAL R$ 10.413,24

ESCAVADEIRA  HIDRAULICA PC-160L 55 (SÉRIE Nº. XXXX)

ITEM DISCRIÇÃO DO ITEM:
NUMERO ORIGINAL DO

ITEM:
QTDE. /
JOGO VALOR UNIIT. (R$) VALOR TOTAL. (R$)

1 FILTRO LUBRIFICANTE Nº 6736515142 1 R$ 241,34 R$ 241,34

2 FILTRO DO COMBUSTIVEL N° 6003113620 1 R$ 410,48 R$ 410,48

3 FILTRO AR EXTERNO N° 6001852500E 1 R$ 620,27 R$ 620,27

4 FILTRO DO COMBUSTIVEL Nº 6754716140 1 R$ 331,69 R$ 331,69

5 FILTRO AR EXTERNO Nº 6001852520 1 R$ 246,88 R$ 246,88

                                                           VALOR TOTAL R$ 1.850,66

ÓLEO ORIGINAL KOMATSU:

ITEM DISCRIÇÃO DO ITEM: UNID. QTDE.
VALOR UNIIT. (R$) VALOR TOTAL. (R$)

1
ÓLEO HIDRÁULICO BALDE
20 LITROS

BALDE (20 LITROS) 9 R$ 588,33
R$ 5.294,97

2
ÓLEO MOTOR (SAE 15W-40)
BALDE 20 LITROS

BALDE (20 LITROS) 9 R$ 680,01
R$ 6.120,09

                                              VALOR TOTAL R$ 11.415,06

                                                                                VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 23.678,96

VALOR: R$ 23.678,96 (vi te e três mil seiscentos e setenta e oito reais e noventa e seis

centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.00 – Departamento de Obras e Serviços Rodoviários;

05.01 – Divisão de Serviços Rodoviários; 2678200052.011– Atividades Operacionais da
Divisão de Serviços Rodoviários; 33.90.30 Material de Consumo; Despesa:1480.
JUSTIFICATIVA:   Art. 74 inc. I, da Lei nº 14.133/2021.

Bom Sucesso do Sul, 10 de junho de 2024.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito

		2024-06-10T16:33:51-0300
	NILSON ANTONIO FEVERSANI:71795120959